
 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
 

OGGETTO: VERBALE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI 
PARTECIPANTI AL TEAM DISPERSIONE 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 

       CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-46592 

CUP: I34D21000560006 

       Titolo del progetto: A SCUOLA PER CRESCERE INSIEME 2 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 





 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
 
VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 
 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   
 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 
Missione 4 
 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 
 
VISTO   l’atto di concessione M4C1I1.4-2024-1322-P-46592, prot. n. 8620 del 24/09/2024 che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTA   l’assunzione in bilancio prot. n. 10580 del 13/11/2024: 
 
VISTO  il proprio decreto prot. n.10623 del 14/11/2024 di avvio delle attività per la realizzazione delle azioni 
previste; 
 
VISTO  il decreto prot. n. 10711 del 18/11/2024 relativo all’assunzione incarico RUP da parte del Dirigente 
Scolastico e relativa dichiarazione di assenza di conflitti di interesse prot. n. 10742 del 19/11/2024; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025 
  
VISTO  l’avviso interno prot. n°12072 del 20/12/2024 Avviso Interno ai sensi dell’Art.45 del CCNL per la 
selezione di 7 docenti esperti costituenti il team per la dispersione Divari 2 
 
VISTE le istanze pervenute  
 
VISTO   il decreto di costituzione della commissione per la comparazione dei curricula dei candidati     
              prot. n. 90 del 7/01/2025 
 
 
VISTO il verbale della commissione prot. n°169 del 9/01/2025  
 



 

CONSIDERATA  la dicitura “avverso le graduatorie è ammesso ricorso entro 7gg a partire dal giorno 
successivo alla data di pubblicazione”. 
 
CONSIDERATO che entro i 7gg successivi alla pubblicazione del verbale non è pervenuto alcun reclamo 
avverso la graduatoria provvisoria.  
 

DECRETA 
 

L’approvazione della graduatoria come di seguito:  
 
 
 

 
NOME 

Punti Titoli 
Punti esperienza 

professionale  
TOTALI 

1 El Basri Emanuele 8 30 38 

2 Acri Vanessa 7 31 38 

3 Donnini Maria 6 24 30 

4 Del Rosso Marta 1 21 22 

5 Clementino Giovanni 0 18 18 

6 Sesto Adriana 7 10 17 

7 Marrone Vincenzo 6 8 14 

 

Avverso il  presente  provvedimento,  si  può  proporre  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  competente per  
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine,  
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 
Di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo online dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione  
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra  
richiamata.  
 
 

Roberto Santagata  
Dirigente Scolastico 

(Firmato Digitalmente) 


		2025-01-17T10:11:32+0100
	ROBERTO SANTAGATA




